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BRØNDBY KOMMUNE       H 3.4.5 

Hjemmeplejen 

Revideret af: Heidi Pihl og Susanne Elbæk Pedersen 

Godkendt i ledergruppen: jan. 2016 

Ansvarlig: Susanne Elbæk Pedersen 

Revideret: december 21  

Revideres senest: december 2023 

 

Instruks vedrørende tildeling af nødkald 

 

Målgruppe Sygeplejersker og udskrivningskoordinatorer 

Formål At sikre borgerne så de på en let tilgængelig måde kan tilkalde hjælp fra 

hjemmeplejen. 

 

Mål Sikkerhed for borgeren  

Hurtig indsats fra hjemmesygeplejen 

 

Målgruppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forudsætning for 

bevilling  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Borgere, der har et særligt behov for akut hjælp i eget hjem.  

Borgere, der på grund af deres helbredsmæssige tilstand har brug for at tilkalde 

akut hjælp og som har en nedsat funktionsevne, der gør, at de ikke kan benytte 

sig af mobil tlf./tlf., når der er behov for at tilkalde hjælp. 

 

Det er eksempelvis borgere med: 

 

 svært åndedrætsbesvær 

 alvorlig hjertelidelse, hvor borger vurderes til at have akut brug for 

hjælp 

 tale- og synkebesvær i væsentlig grad 

 vanskeligt regulerbart blodsukker med risiko for chok og insulinføling 

 terminalt forløb 

 der er faldtruet, dvs. efter faldudredning har en kendt aktuel faldrisiko 

 svære epilepsianfald, hvor borger skal indlægges akut eller efter 

anfaldet har brug for hjælp 

 epilepsianfald, hvor borgere der har små børn har brug for hjælp til 

advisering af ægtefælle eller familiemedlemmer 

 borgere med demens eller andre kognitive problematikker, der ikke 

forstår at anvende en telefon og give udtryk for hjælp, men kan trykke 

på nødkald ved behov for hjælp 

 

 

 

 Borgeren er sygeplejefaglig vurderet  

 

 Borgeren har en aktuel nedsættelse af funktionsevnen.  

 

 Borgeren, der ikke i en akut situation, er i stand til at tilkalde hjælp via 

almindelig telefon (fastnet eller mobil) 

 

 Borgeren er i stand til at betjene nødkaldsapparatet samt forstår dets 

funktioner 

 

 Borgeren i målgruppen, der bor alene eller er periodevis alene hjemme 
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Hvem kan ikke få 

nødkald 

 

 Der er foretaget fornødne foranstaltninger med faldforebyggelse i 

hjemmet 

 

 Der installeres elektronisk lås (Bekey) 

 

 Folder om midlertidigt nødkald udleveres 

 

Bevilling af nødkald sker på møde i sygeplejegruppen (onsdage) 

 

med mindre der er noget absolut akut, så som terminale borger, så skal der 

indskydes et ”visitationsmøde” i sygeplejegruppen, inden der kan visiteres til 

nødkald. 

 

 

 

 Hvis borger er i stand til at ringe over telefon 

 

 Hvis der ikke er helbredsmæssige behov for tilkald af akut hjælp 

 

 Hvis nødkaldet har karakter af tryghedsbesøg og lignende 

 

 

Opfølgning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentation 

Såfremt nødkaldet ikke benyttes til det egentlige formål, vil sygeplejersken 

vurdere det fortsatte formål med nødkaldet. 

 

Ved nyoprettede nødkald: ved nyoprettede nødkald vil sygeplejersken lave en 

opfølgning efter ½ år. Herefter opfølges der 1 gang årligt. 

 

Ved opfølgningen vurderes det, om behovet er aktuel dvs har nødkaldet været 

anvendt siden sidste vurdering og til hvad har det været anvendt. 

 

Har borgers funktionsniveau og helbredstilstand ændret sig, så borger igen er i 

stand til at ringe via tlf., ved behov for hjælp, fjernes nødkaldet. 

 

 

Opfølgningen dokumenteres i ”Samlet faglig vurdering” i Nexus. 

Her dokumenteres ligeledes, hvis nødkaldet fjernes 

Tilstand og indsats inaktiveres. Se arbejdsgang for nødkald 

 

 

Lovgrundlag 

Referencer 

Kilder 

Tillæg til fællesinstruks F.3.7 
Bestilling af Nødkald, se fælles instruks F.3.7 

 


